

PROTOKÓŁ Nr 36/XXXVI/17
XXXVI SESJI SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
z dnia 19 grudnia 2017 r.

Obrady XXXVI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego w kadencji 2014-2018 odbyły się w sali konferencyjnej im. Orła Białego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w Opolu, ul. Piastowska 14 – Ostrówek. Rozpoczęcie: godzina 10.00.

Ad 1. Otwarcie obrad.

Norbert Krajczy, Przewodniczący Sejmiku: otwieram XXXVI sesję Sejmiku Województwa Opolskiego. Witam Panie i Panów Radnych Sejmiku Województwa Opolskiego z Panem Marszałkiem, Zarządem i Skarbnikiem. Witam zaproszonych gości, Dyrektorów UMWO, przedstawicieli mediów oraz mieszkańców województwa opolskiego.

Ad 2. Porządek obrad.

N. Krajczy: porządek obrad został Państwu wcześniej przekazany, chciałbym w porządku obrad wprowadzić następujące uchwały: „*Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych*” w pkt. 12 c. oraz „*Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmniejszenia nierówności w dostępie do świadczeń zdrowotnych pomiędzy województwem opolskim, a innymi regionami Polski*” w pkt. 12 b.

Quorum

W sesji uczestniczyło 23 radnych. Stwierdzono quorum i przystąpiono do przeprowadzenia głosowania.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 12 c – „*Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych*”?

Głosowanie

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że punkt 12 c został wprowadzony.

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie zmniejszenia nierówności w dostępie do świadczeń zdrowotnych pomiędzy województwem opolskim, a innymi regionami Polski.

Kto z Państwa Radnych jest za wprowadzeniem do porządku obrad nowego punktu 12 c – „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie w zmniejszenia nierówności w dostępie do świadczeń zdrowotnych pomiędzy województwem opolskim, a innymi regionami Polski”?

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że punkt 12 b został wprowadzony.

Ad 3. Powołanie sekretarza obrad.

Sekretarzem została **Radna Jolanta Wilczyńska**.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z XXXIV sesji Sejmiku Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do protokołu wyłożonego do wglądu? Nie ma. Dziękuję. Stwierdzam, że protokół został przyjęty.

Ad 5. Informacja Przewodniczącego Sejmiku z prac między sesjami.

N. Krajczy: czy są zastrzeżenia do informacji Przewodniczącego z prac między sesjami, która została wyłożona do wglądu? Nie ma. Stwierdzam, że informacja Przewodniczącego z prac między sesjami została przyjęta.

Ad 6. Sprawozdanie z prac Zarządu Województwa Opolskiego.

N. Krajczy: czy w tym temacie są pytania do Marszałka Województwa i Zarządu? Nie ma. Dziękuję.

Ad 7. Informacja o interpelacjach złożonych między sesjami.

N. Krajczy: informuję, że w okresie od dnia 28 listopada do dnia 18 grudnia 2017 r. udzielono następujących odpowiedzi na interpelacje:

- W dniu 30 listopada 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie przedłużenia terminu realizacji zadań w rozstrzygniętym konkursie ogłoszonym w ramach Działania 3.2 Efektywność energetyczna. Poddziałania 3.2.1. Efektywność energetyczna w budynkach publicznych w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckiego z wniosku gminy Kędzierzyn-Koźle.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Zdzisław Siewiera, Radny Województwa: tak.

- W dniu 7 grudnia 2017 r. Radni Zdzisław Siewiera i Roman Kolek otrzymali odpowiedź na interpelację w sprawie potrzeby zorganizowania konferencji dla samorządowców z województwa opolskiego dotyczącej możliwości dofinansowania zadań w zakresie poprawy jakości powietrza.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: tak.

- W dniu 11 grudnia 2017 r. Radny Leszek Antoszczyszyn otrzymał informację, że odpowiedź na interpelację w sprawie zagrożeń występujących na drodze nr 419 w miejscowości Niekazanice zostanie udzielona w późniejszym terminie, gdyż obecnie prowadzona jest analiza problematyki zawartej w przedmiotowej interpelacji?
- W dniu 12 grudnia 2017 r. Radny Zdzisław Siewiera otrzymał odpowiedź na interpelację w sprawie wyjaśnienia braku informacji z realizacji Programów Ochrony Powietrza dla woj. opolskiego z lata 2014-2016.

Pytam, czy odpowiedź jest satysfakcjonująca?

Z. Siewiera: w odpowiedzi brakuje jednej rzeczy, a mianowicie Sprawozdania z realizacji Programu Infrastruktura i Środowisko 2014-2020. Moim zdaniem Departament Ochrony Środowiska powinien wystąpić do Ministerstwa Rozwoju o przesłanie tego sprawozdania.

W okresie od dnia 28 listopada 2017 r. do 18 grudnia 2017 r. zostały złożone

3 interpelacje.

1. W dniu 6 grudnia 2017 r. Radny Leszek Fornal złożył interpelację w sprawie wycięcia topól przy drodze wojewódzkiej nr 462 między miejscowościami Kopanie gm. Skarbimierz, a Różyna gm. Lewin Brzeski.

Interpelacja w trakcie załatwiania

2. W dniu 11 grudnia 2017 r. Wiceprzewodnicząca Elżbieta Kurek złożyła interpelację w sprawie sytuacji w opolskiej służbie zdrowia związanej z wypowiedaniem, przez lekarzy klauzuli opt-out.

Interpelacja w trakcie załatwiania

3. W dniu 14 grudnia 2017 r. Radny Andrzej Sałacki złożył interpelację w sprawie realizacji budowy ronda na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 45 i 38 w miejscowości Reńska Wieś.

Interpelacja w trakcie załatwiania

Ad 8. Interpelacje i zapytania.

N. Krajczy: czy ktoś chciałby złożyć interpelację, bądź zapytanie? Nikt. Dziękuję.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego dla prof. Pawła Kozerskiego.

N. Krajczy: na podstawie art. 18 pkt 28. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa, sejmik ma prawo do nadania tytułu „Honorowego Obywatela Województwa Opolskiego, *który jest szczególnym wyrazem uhonorowania osoby za wybitne zasługi na rzecz Województwa Opolskiego. Jest to osoba, która przyczyniała się do rozwoju regionu oraz wzbogaca jej dorobek w różnych dziedzinach życia*”. Zgodnie z regulaminem w sprawie nadania tytułu „Honorowego Obywatelstwa Województwa Opolskiego” odbyło się kolegium tytułu na posiedzeniu w dniu 6 grudnia 2017 r., które zdecydowało o słuszności nadania tego tytułu dla prof. Pawła Kozerskiego.

Dariusz Byczkowski, Radny Województwa: chciałbym powiedzieć, że prof. Paweł Kozerski również otrzyma odznaczenie „Honorowego Obywatela Miasta Brzegu”. Został również odznaczony przez Wojewodę Opolskiego Medalem Zasłużony Kulturze Gloria Artis – odznaczeniem nadawanym przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Głosowanie

za – 23 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022 oraz Podjęcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok.

1) Omówienie przez Marszałka Województwa projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022 oraz projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Andrzej Buła, Marszałek Województwa: chciałbym przytoczyć założenia budżetowe Województwa Opolskiego na 2018 rok i lata następne. Dochody budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok zaplanowane zostały w kwocie 546 203 064 zł, wydatki w 549 428 270 zł. Jest to zwiększenie o kwotę 73 310 718 zł czyli o 15,04 %. Szczegółowe dane przedstawi Skarbnik Województwa, chciałbym jednak szczególnie zwrócić uwagę na trzy istotne obszary, przede wszystkim na wydatki majątkowe, które w 2018 r. będą stanowić 45,9 % całego budżetu czyli kwotę 251 983 531 zł z podziałem bardzo ambitnym na 19 inwestycji drogowych na kwotę 187 198 067 zł, zakup elektrycznych zespołów trakcyjnych za ponad 25 mln zł, wydatki

na ochronę środowiska to 6 600 000 zł, wydatki w ochronie zdrowia to prawie 7 500 000 zł, zadania z zakresu ochrony gruntów rolnych to 3 100 000 zł. Są to najwyższe pozycje po stronie majątkowej, które generują dodatkowe pozyskiwanie funduszy europejskich. Chciałbym zwrócić uwagę, że nie odmawiamy wsparcia naszym partnerom zarówno instytucjonalnym ulokowanym w Samorządzie Województwa Opolskiego, jak i z poza samorządu województwa. W pierwszej kolejności chciałbym poinformować, że na współpracę z Uniwersytetem Opolskim udzieliliśmy dotacji w wysokości 2 mln zł, które będą zaangażowane w projekt w Prószkowie w którym powstanie Międzynarodowe Centrum Badawczo-Rozwojowe za łączną kwotę 42 870 tys. zł. Zainwestowanie pieniędzy we wkład własny powodują ogromne środki, które są wbudowane jako kapitał w nasz region na czym Zarządowi Województwa bardzo zależy. Kolejną bardzo istotną rzeczą jest służba zdrowia, kwota 7 500 000 zł jest przeznaczona na wkłady własne do naszych szpitali i również do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego, które pozwolą nam zaangażować 52 mln zł z funduszy europejskich. Trzecim obszarem inwestycyjnym w rozumieniu wsparcia instytucji z nami współpracujących to cały obszar kultury w którym mamy do zrealizowania cztery poważne inwestycje, a mianowicie Teatr im. Jana Kochanowskiego, Centralne Muzeum Jeńców Wojennych, Muzeum Śląska Opolskiego oraz Wojewódzka Biblioteka Publiczna z wkładu własnego, który planujemy na poziomie 2 200 000 zł chcemy w ten sposób pozyskać i zagospodarować na te cele kwotę 32 mln zł. Kolejnym obszarem jest wsparcie, który nazywamy wsparciem społecznym i edukacyjnych dedykowanym naszym mieszkańcom. Są to projekty w ramach „Opolskiego dla rodziny”. W chwili obecnej jesteśmy w punkcie w którym realizujemy 15 projektów na 30 mln zł w obszarze wsparcia społecznego, opieki nad dziećmi, atrakcyjną edukacją oraz na podnoszenie kwalifikacji naszych mieszkańców.

Stanisław Mazur, Skarbnik Województwa: przedstawia autopoprawki do projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022 i projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok. Pierwsza z nich dotyczy sprzedaży gruntów przy ul. Wrocławskiej w Opolu, wycena tych gruntów to 1 873 800 zł. Druga zmiana dotyczy jednego z zadań inwestycyjnych, którym była termomodernizacja obiektów urzędu marszałkowskiego przy ul. Hallera w Opolu za kwotę 1 mln zł. Pozostałe rzeczy zawarte w autopoprawce dotyczą przedsięwzięć wieloletnich, które są realizowane w 2017 i 2018 roku. Przesunięcia między latami nie mają wpływu na wynik budżetu. Zmiany te powodują wzrost dochodów do kwoty 546 mln zł, a wydatki do ponad 549 mln zł. Deficyt budżetowy pozostaje na niezmiennym poziomie tzn. 3 225 000 zł do sfinansowania z wolnych środków z lat ubiegłych. Wskaźnik obsługi długu jest wyraźnie niższy od indywidualnego limitu zadłużenia prawie identyczny, jak to było prezentowane w pierwotnym projekcie.

2) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej: o projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022 oraz opinii o projekcie uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok;

N. Krajczy: opinie z Regionalnej Izby Obrachunkowej zostały wysłane do Państwa Radnych więc na Prezydium została przedstawiona propozycja, a by ich po raz kolejny na sesji nie odczytywać. Czy jest na to zgoda Pań i Panów Radnych? Nie widzę sprzeciwu.

3) Przedstawienie zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok z uwzględnieniem opinii i wniosków poszczególnych komisji oraz wniosków radnych, które nie zostały ujęte w projekcie uchwały budżetowej;

N. Krajczy: proszę Zbigniewa Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj. o przedstawienie „opinii zbiorczej”.

Zbigniew Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: poinformował radnych, że uchwałą 38/39/17 Komisji Finansów i Mienia Województwa z dnia 6 grudnia 2017 r. w sprawie przyjęcia wniosków i opinii Komisji Finansów i Mienia Województwa z posiedzenia nr 38/17 w dniu 6 grudnia 2017 r. przyjmuje opinię zbiorczą o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 r. z uwzględnieniem wniosków Radnych Województwa Opolskiego do projektu budżetu złożonych Zarządowi Województwa oraz opinii i wniosków komisji stałych Sejmiku Województwa Opolskiego do projektu budżetu. Opinia zbiorcza Komisji Finansów i Mienia Województwa na posiedzeniu z dnia 6 grudnia 2017 r. pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Województwa Opolskiego na 2018 r.

4) Przedstawienie autopoprawki do projektu uchwały;

N. Krajczy: punkt ten został przedstawiony przez Pana Skarbnika S. Mazura w pkt. 1.

5) Przedstawienie wniosków komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansów i Mienia Województwa w zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2018 rok;

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj. przedstawił radnym województwa:

Wnioski Radnego Leszka Antoszczyszyna:

1) w sprawie wycinki topól grożących zawaleniem przy DW nr 419 (50 tys. zł),

2) w sprawie remontu DW nr 416 od m. Głogówek do granicy państwa na wskazanych odcinkach,

- 3) w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji potrzeb remontowych i przygotowanie projektu remontu Zalewu Włodzienin – pierwsza faza planowania (200 tys. zł),
- 4) w sprawie remontu pawilonu A Szpitala w Branicach (5 mln zł),
- 5) w sprawie umieszczenia w nowo planowanym budżecie środków na dofinansowanie budowy na terenie województwa Opolskiego nowych sieci gazowych (5mln zł).

Wnioski Radnego Mariusza Bochenka:

- 1) w sprawie opracowania Studium Techniczno-Ekologiczno-Środowiskowego budowy obwodnicy Brzegu wraz z przeprawą mostową na rzece Odrze,
- 2) w sprawie wsparcia finansowego dla Szkolnego Związku Sportowego "OPOLSKIE" w kwocie 100 000 zł na organizację etapu wojewódzkich zawodów sportowych dzieci i młodzieży, zgodnie z kalendarzem zawodów sportowych (100 tys. zł).

Wnioski Radnego Zdzisława Siewiery:

- 1) w sprawie dotacji dla beneficjentów na zadania z zakresu ochrony zabytków (500 tys. zł).

Wnioski Radnych Klubu Mniejszości Niemieckiej:

- 1) w sprawie utworzenia Muzeum Historii Niemców na Śląsku Opolskim,
- 2) w sprawie wyodrębnienia w budżecie województwa kwoty 200 000 zł dla organizacji pozarządowych realizujących zadania wspierania kultury mniejszości narodowych i etnicznych (200 tys. zł).

Wnioski Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów i Mienia Województwa:

- 1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia przebudowy DW nr 463 (Kolonowskie-Zawadzkie) i DW nr 901 (Zawadzkie-Kielcza) w 2018 roku w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych – po rozstrzygnięciu przetargów publicznych drogowych (w I i II kwartale 2018 roku) i oszacowaniu oszczędności z tego tytułu,
- 2) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie z 350 tys. zł do 500 tys. zł środków finansowych w budżecie Województwa Opolskiego na 2018 rok – w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych – przeznaczonych na ochronę i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim,
- 3) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie o 50 tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok dotacji podmiotowej

dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu - w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych.

Wnioski Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki:

1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa o rozważenie możliwości zwiększenia kwoty na budowę bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego o 20%.

Wnioski Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi:

1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie do 150 tys. zł finansowania Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

2) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapisanie kwoty 50 tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok z przeznaczeniem na organizację Regionalnej Zwierząt Hodowlanych Wystawy.

3) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o przygotowanie dokumentacji i budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Parkowej i ul. Armii Krajowej z ul. gen. Sikorskiego w ciągu DW nr 451 w miejscowości Namysłów.

4) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok z 350 tys. zł do 500 tys. zł środków przeznaczonych na ochronę i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim.

5) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia realizacji inwestycji drogowych dotyczących DW nr 463 i DW nr 901 w 2018 roku – po rozstrzygnięciu przetargów publicznych drogowych (w I i II kwartale 2018 roku) i oszacowaniu oszczędności z tego tytułu.

Wnioski Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych:

1) Komisja nie zgłosiła wniosków do projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Wnioski Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu:

1) Komisja nie zgłosiła wniosków do projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Wnioski Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu:

1) Komisja nie zgłosiła wniosków do projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.

6) Dyskusja:

a) Opinie wszystkich komisji:

N. Krajczy: proszę o opinie wszystkich komisji.

- 1) **Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.:** opinia jest pozytywna.
- 2) **E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki:** komisja nie podjęła pozytywnej opinii i nie przyjęła wniosku sejmiku o przyjęciu projektu uchwały bez poprawek.
- 3) **R. Donitza, wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi:** opinia jest pozytywna.
- 4) **H. Kołodziej, przew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu:** opinia jest pozytywna.
- 5) **N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.:** opinia jest pozytywna.
- 6) **N. Rasch, przew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.:** opinia jest pozytywna.
- 7) **D. Byczkowski, przew. Kom. Rewiz.:** opinia jest pozytywna.

b) Stanowiska klubów radnych:

N. Krajczy: proszę o przedstawienie stanowiska koalicji klubów radnych Platformy Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Mniejszości Niemieckiej, Pana Zbigniewa Ziółkę:

**Stanowisko klubów radnych Platformy Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego
oraz Mniejszości Niemieckiej Sejmiku Województwa Opolskiego
w sprawie projektu budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.**

Projekt budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok przedstawiany przez Zarząd do uchwalenia Sejmikowi Województwa Opolskiego zakłada uzyskanie dochodów w wysokości 546,2 mln zł oraz ustala limit wydatków w wysokości 549,4 mln zł, co oznacza deficyt budżetowy w wysokości 3,2 mln zł. Projekt ten przewiduje zmniejszenie wielkości zadłużenia na koniec 2018 roku o 18,6 mln zł, tj. o 13,6% oraz ustala na bezpiecznym poziomie – 4,29% wskaźnik długu, przy indywidualnym limicie długu dla województwa na poziomie 13,3%. Wydatki współfinansowane ze środków europejskich osiągną poziom 301,7 mln zł, tj. 54,9% wydatków ogółem, co świadczy o wysokiej zdolności budżetu do absorpcji środków zewnętrznych. Również wysokość nakładów inwestycyjnych w kwocie 252 mln zł stanowiących 45% wydatków ogółem należy ocenić więcej niż pozytywnie.

Prognozowane dochody ogółem wzrosną o 11%. Złoży się nań przede wszystkim wzrost środków europejskich o 39,9% oraz udziałów w podatkach dochodowych o 3,7% i dotacje z budżetu państwa o 2,7%. Zmniejszy się dotacja z subwencji ogólnej o 6,3% tj. 5,2 mln zł. Suma dochodów rozporządzalnych (rozumianych jako suma udziałów w podatkach dochodowych, subwencji i dochodów jednostek budżetowych) zwiększy się o 2,4 mln zł, tj. o 1,2%.

Po stronie wydatkowej budżetu zakładany jest wzrost o 15,4%, w tym wydatków współfinansowanych ze środków europejskich aż o 37,4%. W grupie wydatków bieżących zapewniony został poziom wydatków gwarantujący właściwe funkcjonowanie jednostek budżetowych oraz realizację zadań własnych województwa poprzez między innymi, stworzenie warunków do zdobywania środków zewnętrznych, w tym także środków europejskich. Identycznie jak w roku 2017 skuteczność realizacji tej koncepcji wymagać będzie zdecydowanego zaangażowania się samych jednostek organizacyjnych.

W ramach realizowanych licznych projektów współfinansowanych ze środków europejskich w obszarze oświaty, polityki społecznej, ochrony środowiska, infrastruktury, działalności gospodarczej i aktywizacji zawodowej przykładowo wymienić można: „Operator systemu popytowego”, „Operator voucherów zwiększających konkurencyjność MSP na rynku”, „Wsparcie kształcenia zawodowego w kluczowych dla regionu branżach”, „Młodzi odkrywcy sekretów nauki”, „Niesamodzielni”, „Bliżej rodziny i dziecka”, „Bioróżnorodność z lotu ptaka”, „Opolskie mobilne - usprawnienie transportu zbiorowego regionu i aglomeracji opolskiej”, „Opolskie dla rodziców i dzieci”, „Opolskie mobilne”, „Usprawnienie transportu zbiorowego regionu i aglomeracji opolskiej”, „Kooperacyjne opolskie profesjonalne otoczenie biznesu”. Projekty te należy ocenić pozytywnie również w kontekście przeciwdziałania depopulacji na terenie województwa, która stanowi największy problem strategiczny naszego regionu.

Z analizy Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, że przedkładany projekt gwarantuje utrzymywanie na bezpiecznym poziomie wskaźników długu oraz zwiększenie możliwości wydatkowych w latach następnych łącznie z koniecznym wkładem własnym do absorpcji środków europejskich.

W tym miejscu warto zauważyć, że jest to trzeci z kolei budżet, który jest „proeuropejski i „proinwestycyjny” jeżeli odniesiemy się do wykonania budżetu za 2015 rok. Ponieważ w odniesieniu do 2015 dochody rosną o 28,5%, wydatki rosną o 40,3%, wydatki majątkowe rosną o 140,9% a wydatki majątkowe współfinansowane środkami europejskimi aż o 294%. Warto podkreślić, że powyższe jest możliwe dzięki bardzo dobrej zdolności Zarządu Województwa do pozyskiwania środków europejskich, których kwota 211,5 mln zł stanowi 165% dochodów władnych. Podkreślenia wymagają również takie elementy w budżecie jak: drugi rok z rzędu 3 mln zł na budżet obywatelski oraz kolejny rok podwyżki wynagrodzeń dla wojewódzkich instytucji kultury oraz jednostek budżetowych województwa.

Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe okoliczności kluby radnych Platformy Obywatelskiej, Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz Mniejszości Niemieckiej będą głosować za przyjęciem przedstawionym przez Zarząd projektem budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok wraz z autopoprawką.

N. Krajczy: proszę o przedstawienie stanowiska Klubu Radnych PiS Przewodniczącego Klubu Pana Arkadiusz Szymańskiego.

**Stanowisko Klubu Prawo i Sprawiedliwość w sprawie projektu
wieloletniej prognozy finansowej i projektu budżetu Województwa Opolskiego
na 2018 r.**

Klubu Radnych Prawa i Sprawiedliwości nie będzie głosował za tym budżetem. Jest to kolejny słaby budżet. Pewne rzeczy zastanawiają, np. budżetowy deficytowy na 2018 rok w którym zaplanowano 3,2 mln podczas gdy w 2017 roku zaplanowano nadwyżkę w wysokości 12,8 mln zł więc pada pytanie skąd taka zmiana.

Wolne środki, z zaplanowanych 3,2 mln w ubiegłym roku wrastają do 22,7 mln w 2018 r. Czy jest to spowodowane tym, że jakieś zadanie zostało niezrealizowane?

Wydatki na wynagrodzenia wzrosły w urzędzie marszałkowskim o 7,5 %, w wojewódzkim urzędzie pracy wzrost o 6,7 %, Zarząd Dróg Wojewódzkich wzrost o 11,7%, w oświacie spadek w tym obszarze wynosi z 46,8 mln do 32 mln czyli o 46%.

c) Pytania.

N. Krajczy: czy są pytania: tak, proszę.

Z. Siewiera: mam pytanie do Marszałka Szymona Ogłązy. W dniu 27 listopada 2017 r. złożyłem wniosek o wprowadzenie poprawek w formie sprostowania do decyzji Zarządu Województwa w wykazie wniosków w projekcie budżetu na 2018 r. w kategorii wydatki - zadania drogowe. Ponieważ nie mogę zgodzić się z tymi zapisami, które były cytowane przez przew. Kom. Fin. i Mienia Woj., że wszystko zostało pozytywnie załatwione. Ponieważ występowałem o kwotę w wysokości 10-15 mln zł na przebudowę dróg. W swoich wnioskach nie występowałem o opracowanie dokumentacji, gdyż o to występowałem w poprzednich latach i moim zdaniem taka odpowiedź na moje wnioski jest to po prostu kamuflażem. Dlatego chciałbym zaznaczyć, że jeżeli chodzi o gminy Zawadzkie, Kolonowskie i Jemielnica jest w nich do wykonania osiem zadań, a zostały wykonane na dzień dzisiejszy tylko dwa i jedno rozpoczęte. Ponadto mam pytanie dlaczego w Wieloletniej Prognozie Finansowej żaden z moich wniosków nie został ujęty.

Józef Kotyś, Wiceprzewodniczący Sejmiku: mam pytanie do Zarządu Województwa czy przeanalizował opracowanie pt. „Zdolność kredytowa samorządów - ranking 2014-2016”, które ukazało się w periodyku pn. Wspólnota Samorządowa. Wydaje mi się taka analiza porównawcza tego co się dzieje w naszym województwie i innych regionach byłaby bardzo pouczająca. Ponadto niepokoi mnie w tym budżecie to, że dalej chcemy oszczędzać w czasie kiedy pozyskujemy

duże środki europejskie, które niedługo się skończą gdyż jest to ostatni taki okres. Dlatego proszę Zarząd Województwa, gdy będzie dokonywał korekty budżetu w 2018 r., o uwzględnianie wniosków komisji, które zostały tutaj przedstawione.

A. Buła: nie czytałam jednego z wielu artykułów na temat samorządów, które pojawiają się w polskiej prasie. Jeżeli chodzi o nasze zaangażowanie budżetowe to jesteśmy zaangażowani w 100% projektów na które jest zapotrzebowanie.

Szymon Ogłaza, Członek Zarządu Województwa: stoimy na stanowisku, że początek każdej inwestycji to sporządzenie dokumentacji. Jeżeli chodzi o Wieloletnią Prognozę Finansową to mogą znaleźć się w niej zadania, które są w roku budżetowym rozpoczęte. Zgodnie z naszymi przewidywaniami w projekcie na 2018 rok, zadanie na drodze wojewódzkiej nr 363 w 2018 roku nie będzie mogło być rozpoczęte, a przynajmniej nie jest zaplanowane w projekcie budżetu na ten rok. Jeżeli pojawiłaby się możliwość, to zadanie to na pewno tam się znajdzie w drodze korekty.

A. Buła: chciałbym odpowiedzieć radnemu A. Szymańskiemu, że zapewniamy wkłady własne do wszystkich inwestycji prorozwojowych. Rozumiem, że państwo radni klubu Prawo i Sprawiedliwość jesteście przeciwko realizacji inwestycji jakie są zaplanowane w budżecie w 2018 roku.

7) Głosowanie wniosków komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Finansów i Mienia Województwa w zbiorczej opinii o projekcie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2017 rok oraz wniosków Komisji Finansów i Mienia Województwa, które nie zostały uwzględnione przez Zarząd w przedstawionej autopoprawce do projektu uchwały budżetowej;

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj. przedstawił radnym województwa wnioski komisji i radnych, które nie zostały pozytywnie zaopiniowane:

Wnioski Radnego Leszka Antoszczyszyna:

1) W sprawie remontu DW nr 416 od m. Głogówek do granicy państwa na wskazanych odcinkach.

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku

za – 18 wstrzym. - 3 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 2) W sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji potrzeb remontowych i przygotowanie projektu remontu Zalewu Włodzienin – pierwsza faza planowania (200 tys. zł)**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 19 wstrzym. - 3 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 3) W sprawie remontu pawilonu A Szpitala w Branicach (5 mln zł).**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 18 wstrzym. - 3 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 4) W sprawie umieszczenia w nowo planowanym budżecie środków na dofinansowanie budowy na terenie województwa Opolskiego nowych sieci gazowych (5mln zł).**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 21 wstrzym. - 2 przeciw – 4

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Radnego Mariusza Bochenka:

- 1) w sprawie opracowania Studium Techniczno-Ekonomiczno-Środowiskowego budowy obwodnicy Brzegu wraz z przeprawą mostową na rzece Odrze.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 18 wstrzym. - 4 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 2) W sprawie wsparcia finansowego dla Szkolnego Związku Sportowego "OPOLSKIE" w kwocie 100 000 zł na organizację etapu wojewódzkich zawodów sportowych dzieci i młodzieży, zgodnie z kalendarzem zawodów sportowych (100 tys. zł).**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 16 wstrzym. - 1 przeciw – 7

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Radnego Zdzisława Siewiery:

- 1) W sprawie dotacji dla beneficjentów na zadania z zakresu ochrony zabytków (500 tys. zł).**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 16 wstrzym. - 5 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Radnych Klubu Mniejszości Niemieckiej:

- 1) W sprawie utworzenia Muzeum Historii Niemców na Śląsku Opolskim.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 20 wstrzym. - 3 przeciw – 1

Wniosek został odrzucony.

- 2) W sprawie wyodrębnienia w budżecie województwa kwoty 200 000 zł dla organizacji pozarządowych realizujących zadania wspierania kultury mniejszości narodowych i etnicznych (200 tys. zł).**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 16 wstrzym. - 3 przeciw – 4

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Komisji Rewizyjnej:

- 1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia przebudowy DW nr 463 (Kolonowskie-Zawadzkie) i DW nr 901 (Zawadzkie-Kielcza) w 2018 roku w przypadku i oszacowaniu oszczędności z tego tytułu.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 14 wstrzym. - 4 przeciw – 7

Wniosek został odrzucony.

2) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie z 350 tys. zł do 500 tys. zł środków finansowych w budżecie Województwa Opolskiego na 2018 rok – w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych – przeznaczonych na ochronę i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim.

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 17 wstrzym. - 2 przeciw – 6

Wniosek został odrzucony.

3) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie o 50 tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok dotacji podmiotowej dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu - w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych.

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 14 wstrzym. - 6 przeciw – 7

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Komisji Finansów i Mienia Województwa

1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia przebudowy DW nr 463 (Kolonowskie-Zawadzkie) i DW nr 901 (Zawadzkie-Kielcza) w 2018 roku w przypadku i oszacowaniu oszczędności z tego tytułu.

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 17 wstrzym. - 4 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

2) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie z 350 tys. zł do 500 tys. zł środków finansowych w budżecie Województwa Opolskiego na 2018 rok – w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych – przeznaczonych na ochronę i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim.

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 19 wstrzym. - 3 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 3) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie o 50tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok dotacji podmiotowej dla Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu - w przypadku pojawienia się wolnych środków finansowych.**

Głosowanie

- * kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 13 wstrzym. - 4 przeciw – 7

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki:

- 1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa o rozważenie możliwości zwiększenia kwoty na budowę bazy Lotniczego Pogotowia Ratunkowego o 20%.**

Głosowanie

- * kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 19 wstrzym. - 2 przeciw – 6

Wniosek został odrzucony.

Wnioski Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi.

- 1) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie do 150 tys. zł finansowania Porejestrowego Doświadczalnictwa Odmianowego w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok.**

Głosowanie

- * kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 16 wstrzym. - 5 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 2) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapisanie kwoty 50 tys. zł w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok z przeznaczeniem na organizację Regionalnej Zwierząt Hodowlanych Wystawy.**

Głosowanie

- * kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku
za – 16 wstrzym. - 6 przeciw – 4

Wniosek został odrzucony.

- 3) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o przygotowanie dokumentacji i budowę ronda na skrzyżowaniu ul. Parkowej i ul. Armii Krajowej z ul. gen. Sikorskiego w ciągu DW nr 451 w miejscowości Namysłów.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku

za – 18 wstrzym. - 4 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

- 4) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zwiększenie w projekcie budżetu Województwa Opolskiego na 2018 rok z 350 tys. zł do 500 tys. zł środków przeznaczonych na ochronę i opiekę nad zabytkami w województwie opolskim.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku

za – 15 wstrzym. - 1 przeciw – 10

Wniosek został odrzucony.

- 5) Komisja zwraca się do Zarządu Województwa z wnioskiem o zapewnienie rozpoczęcia realizacji inwestycji drogowych dotyczących DW nr 463 i DW nr 901 w 2018 roku – po rozstrzygnięciu przetargów publicznych drogowych (w I i II kwartale 2018 roku) i oszacowaniu oszczędności z tego tytułu.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za odrzuceniem wniosku

za – 15 wstrzym. - 5 przeciw – 5

Wniosek został odrzucony.

8) Głosowanie projektów uchwał:

- a) W sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2018-2022,**

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 wstrzym. - 1 przeciw – 5

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

- b) W sprawie uchwały budżetowej Województwa Opolskiego na 2018 rok.**

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 22 wstrzym. - 1 przeciw – 4

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017–2022.

S. Mazur: szczegółowo przedstawił zmiany jakie zajdą w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa Opolskiego na lata 2017-2022.

Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 wstrzym. - 0 przeciw – 3

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2017 rok.

S. Mazur: omawia zasadność wprowadzenia przedmiotowej uchwały.

Z. Ziółko, przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

N. Krajczy: czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 wstrzym. - 0 przeciw – 3

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12 b. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Apelu Sejmiku Województwa Opolskiego w sprawie w zmniejszenia nierówności w dostępie do świadczeń zdrowotnych pomiędzy województwem opolskim, a innymi regionami Polski.

Roman Kolek, Wicemarszałek Województwa: poinformował, iż apel ten ma związek z ostatnim raportem Najwyższej Izby Kontroli za 2016 r. zgodnie z którym średnia kwota przeznaczona na świadczenia zdrowotne, finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia na rzecz ubezpieczonych w przeliczeniu na 10 tys. uprawnionych w stosunku do jednego uprawnionego jest mniejsza o 123 zł w stosunku do średniej w kraju. W przeliczeniu na 850 tys. osób ubezpieczonych w naszym województwie, skutkuje to kwotą 104 mln zł mniej aniżeli średnia w kraju. Jest to różnica 6,7% w stosunku średniej dla Polski, a w porównaniu do województwa mazowieckiego ta różnica dochodzi

do 10%. Efektem tych dysproporcji jest przede wszystkim wydłużenie czasu do specjalistów. Opolski pacjent najdłużej w Polsce czeka na poradę kardiologa, a w 2016 roku czas oczekiwania na operację katarakty wynosił 1000 dni. Wniosek jest taki, iż jest potrzeba zmiany algorytmu podziału nakładów finansowych, pomiędzy oddziałami wojewódzkimi NFZ.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. Czy są pytania. Proszę.

Robert Bryk, Dyrektor Opolskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ: algorytm podziału środków w którym Opolszczyzna uczestniczy w wysokości około 2,4% w całości do budżetu NFZ. Zapaść systemu szkolnictwa i brak lekarzy specjalistów jest głównym problemem naszego regionu. Młodzi lekarze rzeczywiście wyjeżdżają do innych ośrodków, dlatego borykamy się z takimi problemami. My jako Opolski Oddział NFZ spotykamy się wraz z Panią Wicewojewodą Violetta Porowską z Ministrem Zdrowia Konstantym Radziwiłem i Wiceministrem Zdrowia Piotrem Gryzą rozmawiając o potrzebie analizy i podjęcia działań związanych ze zmianą tego algorytmu podziału środków finansowych między oddziałami wojewódzkimi NFZ. Podjęte przez nas działania być może doprowadzą w styczniu do spotkania z Premierem Mateuszem Morawieckim, któremu będziemy chcieli przedstawić problematykę województwa opolskiego.

Arkadiusz Szymański, Radny Województwa: informuje, iż radni klubu PiS wstrzymają się od głosu podczas głosowania nad przedmiotowym apelem. Jednocześnie oznajmia, że jako Doradca Wojewody Opolskiego wie, iż są prowadzone rozmowy z rządem Prawa i Sprawiedliwości w sprawie zwiększenia środków finansowych dla Opolskiego NFZ.

J. Kotyś: oznajmia, iż jako pacjent jednej z przychodni Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego w Opolu, do badania rezonansu magnetycznego należy czekać do maja 2018 roku.

N. Krajczy: mam prośbę do kolegów radnych PiS o zagłosowaniem „za” przyjęciem przedmiotowej uchwały dla mieszkańców województwa opolskiego.

A. Szymański: uważa, że tego typu apele nic nie dają, ponieważ tego typu sprawy załatwia się w zaciszu gabinetów w ministerstwach, a apel który tu podejmujemy nic nie zmieni. Dlatego jako radni PiS będący za tym, aby obywatele województwa opolskiego mieli większe środki finansowe na opiekę zdrowotną wstrzymamy się od głosu.

Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 22 wstrzym. - 4 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 12 c. Podjęcie uchwały w sprawie nadania statutu Centralnemu Muzeum Jeńców Wojennych.

S. Rakoczy: informuje, iż jest to zmiana techniczna mająca związek z tym, iż od tego roku współwłaścicielem muzeum jest Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

H. Kołodziej, Przew. Kom. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu: komisja merytoryczna zaopiniowała projekt tej uchwały pozytywnie.

N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 26 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie konsultacji wojewódzkich dotyczących projektu Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.

Anna Kurdej-Michniewicz, Z-ca Dyrektora Dep. Organizacyjno-Administracyjnego: przedstawiła zmiany jakie nastąpią w zasadach przyznawania pomocy finansowej w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego.

Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia jest pozytywna.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna.

R. Donitza, wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi: opinia jest pozytywna.

H. Kołodziej, przew. Nauki, Eduk. Kult. i Sportu: opinia jest pozytywna.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia jest pozytywna.

Andrzej Sałacki, wiceprzew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.: opinia jest pozytywna.

Z. Ziółko, wiceprzew. Kom. Rewiz.: opinia jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 24 wstrzym. - 1 przeciw – 0

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIII/138/2016 z dnia 26 stycznia 2016 r. w sprawie przyjęcia Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016–2025.

Jacek Ruszczewski: Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień: przedstawił jakie zmiany zajdą w Wojewódzkiej Strategii w Zakresie Polityki Społecznej na lata 2016–2025.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia komisji jest pozytywna. Czy są pytania. Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 20 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Damian Cedro, Dyrektor Biura Sejmiku: jest to szkieletowy projekt pracy Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok, który zawiera wnioski płynące z Zarządu Województwa na podstawie wniosków departamentów oraz ustawowe i statutowe obowiązki sejmiku w zakresie podjęcia uchwał i przyjęcia określonych informacji.

Z. Ziółko, Przew. Kom. Fin. i Mienia Woj.: opinia jest pozytywna.

E. Kurek, przew. Kom. Polit. Reg. Gosp. i Turystyki: opinia jest pozytywna.

R. Donitza, wiceprzew. Kom. Roln. Środ. i Rozw. Wsi: opinia jest pozytywna.

H. Kołodziej, przew. Nauki. Eduk. Kult. i Sportu: opinia jest pozytywna.

N. Krajczy, przew. Kom. Rodz., Zdrow. i Spr. Społ.: opinia jest pozytywna.

A. Sałacki, wiceprzew. Kom. Współpr. z Zagr. i Prom. Reg.: mamy propozycję komisji, które prześlemy na ręce pana przewodniczącego.

Z. Ziółko, wiceprzew. Kom. Rewiz.: opinia jest pozytywna.

N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 21 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2018 rok.

Z. Ziółko, wiceprzew. Kom. Rewiz.: zapoznał radnych z planem kontroli komisji na następny 2018 rok.

N. Krajczy: czy są pytania? Nie widzę.

Pytania, Głosowanie

* kto z radnych jest za podjęciem uchwały

za – 24 (wszyscy głosujący)

Stwierdzam, że uchwała została podjęta.

Ad 17. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Ad 18. Wolne wnioski.

Ad 19. Uroczyste nadanie tytułu Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego Pawłowi Kozerskiemu.

N. Krajczy: chciałbym przywitać osoby reprezentujące Instytut Historii Uniwersytetu Opolskiego, które przybyły z okazji wręczenia tytułu Panu Pawłowi Kozerskiemu. Witam prof. Mariusza Sawickiego, dr Magdalenę Przysiężną – Pizarską. Następnie odczytuje treść laudacji na temat Pana Pawła Kozerskiego.

Paweł Kozerski: dziękuje za nagrodę i dodaje, że ze wszystkich wyróżnień jakie otrzymał to ceni najbardziej dlatego, że został formalnie obywatelem Województwa Opolskiego.

Mariusz Sawicki, Uniwersytet Opolski: przeczytał list gratulacyjny w imieniu Dyrekcji Instytutu Historii Uniwersytetu Opolskiego.

Urszula Zajączkowska, Dyrektor Muzeum Śląska Opolskiego: dziękuje Pawłowi Kozerskiego za wkład jaki włożył przez ostatnie 50-lat muzealnictwu na terenie województwa opolskiego.

S. Rakoczy: czuję dumę, że tak znakomity człowiek związał się z Opolszczyzną oraz z dokonań jakie osiągnął. Czuje również żal, że tak znakomity człowiek żegna się z życiem zawodowym.

Ad 20. Komunikaty.

N. Krajczy: informuje, że następna XXXVII sesja Sejmiku została zaplanowana na wtorek 30 stycznia 2018 r. o godz. 10.00.

Ad 21. Zamknięcie obrad.

N. Krajczy: zamykam obrady XXXVI sesji Sejmiku Województwa Opolskiego. Dziękuje Państwu za uczestnictwo. Zapraszam wszystkich zebranych na spotkanie opłatkowe, które odbędzie się o godz. 13:00 w holu Centrum Szkoleniowo-Konferencyjnym „Ostrówek”, którego Gościem honorowym będzie Ordynariusz Ziemi Opolskiej Ks. Dr hab. Biskup Andrzej Czaja.

Protokołował:

Przemysław Kasztelan

Sekretarz obrad:

Jolanta Wilczyńska